
1 

Z Á P I S č. 5/2020 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 28.12.2020 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová DiS.,  

od 18:30 hod.: Bc. T. Kratochvíl. 

Omluveni: Š. Červenková. 

Občané počet: 0 

Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení  

2. Výše vodného a stočného na rok 2021  

3. Výše poplatku na odpad na rok 2021  

4. Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. 740/1  

5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2991000082 s fa NYKOS a.s.  

6. Dodatek č. 8 ke smlouvě o komplexním provozování vodovodu obce Vrátkov  

7. Dodatek ke smlouvě o pronájmu hostince v budově obecního úřadu Vrátkov  

8. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2021-2023  

9. Rozpočet na rok 2021  

10. Plán inventur na rok 2020  

11. Rozpočtové opatření 4/2020  

12. Předžalobní upomínka od firmy VPK Suchý  

13. Různé  

14. Diskuze  

15. Závěr  
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo zahájeno 

v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval J. Bursu a J. Rišlinka. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu a požádal o rozšíření programu o body: 

- Žádost o bezplatný převod pozemku 678/16 do majetku obce Vrátkov (nově bod 8), 

- Zadání objednávky na Studii připojení vodovodu na nový vrt (nově bod 9). 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  
 

Zastupitelstvo obce schválilo tento upravený program jednání: 
 

1. Zahájení  

2. Výše vodného a stočného na rok 2021 

3. Výše poplatku na odpad na rok 2021 

4. Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. 740/1   

5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2991000082 s fa NYKOS a.s.  

6. Dodatek č. 8 ke smlouvě o komplexním provozování vodovodu obce Vrátkov  

7. Dodatek ke smlouvě o pronájmu hostince v budově obecního úřadu  



2 

8. Žádost o bezplatný převod pozemku 678/16 do majetku obce Vrátkov  

9. Zadání objednávky na Studii připojení vodovodu na nový vrt  

10. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2021-2023  

11. Rozpočet na rok 2021  

12. Plán inventur na rok 2020  

13. Rozpočtové opatření 4/2020  

14. Předžalobní upomínka od firmy VPK Suchý  

15. Různé  

16. Diskuze  

17. Závěr  

 

 

2. Výše vodného a stočného na rok 2021 

Starosta seznámil přítomné s kalkulací výše vodného a s předpokládanou kalkulací výše 

stočného (kalkulace stočného od provozovatele nebyla do dne konání zastupitelstva 

poskytnuta). Zastupitelé diskutovali o jednotlivých položkách předložené kalkulace vodného a 

odhadované kalkulaci stočného.  

Na základě kalkulace bylo stanoveno vodné pro rok 2021 takto: 

pevná složka 550 Kč vč. DPH, pohyblivá složka 50,30 Kč vč. DPH za m3. 

A na základě odhadované kalkulace bylo stanoveno stočné pro rok 2021 takto: 

pevná složka 300 Kč vč. DPH, pohyblivá složka 40 Kč vč. DPH za m3. 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

Zastupitelé hlasovali o každém poplatku (vodné/stočné) samostatně.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů stanoví výši vodného od 1.1.2021 takto: pevná složka 550 Kč 

vč. DPH, pohyblivá složka 50,30 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 33/2020 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů stanoví výši stočného od 1.1.2021 takto: pevná složka 300 Kč 

vč. DPH, pohyblivá složka 40 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 34/2020 bylo schváleno 

 

3. Výše poplatku na odpad na rok 2021 

M. Benešovská seznámila všechny přítomné se zněním Přílohy č. 2 k OZV 1/2019 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Zastupitelé se shodli, že místní poplatek zůstane stejný, tj. 700,-Kč za 

poplatníka a kalendářní rok 2021. Diskutovalo se o informacích zaslaných fa. Marius Pedersen 



3 

a.s., tj. o chystaných legislativních úpravách v oblasti odpadového hospodářství (nový zákona 

o odpadech a související předpisy) které zřejmě zásadním způsobem ovlivní způsob 

poskytování a ceny služeb v oblasti odpadového hospodářství.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 sb., o obcích schvaluje Přílohu č. 

2 k OZV 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a stanovuje poplatek ve výši 700,-

Kč za poplatníka a kalendářní rok 2021. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 35/2020 bylo schváleno. 

 

4. Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. 740/1  

Starosta seznámil přítomné s Kupní smlouvou o převodu části pozemku p.č. 740/1 v k.ú. 

Vrátkov o výměře 151 m2 předem určeným zájemcům za částku 150,- Kč/m2. Geometrickým 

plánem, který je přílohou smlouvy, vznikl pozemek parcelní číslo 740/2 o výměře 151 m2, který 

představuje předmět koupě této smlouvy. Před hlasováním dal starosta možnost všem 

přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje znění 

Kupní smlouvy o převodu pozemku p.č. 740/2 v k.ú. Vrátkov o výměře 151 m2 mezi obcí 

Vrátkov a manželi Dominikou a Janem Sklenářovými a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 36/2020 bylo schváleno. 

 

5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2991000082 s fa NYKOS a.s. 

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb č. 

2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství. Předmětem dodatku je Příloha č. 1 

Ceník poskytovaných služeb, která je nedílnou součástí Smlouvy č. 2991000082, kde jsou 

uvedeny typy poskytovaných služeb včetně cen za uvedené služby, které bude zhotovitel pro 

objednatele vykonávat. Dále je v dodatku doplněn bod 3 článku II., který upozorňuje na jeho 

platnost „je dodatek (a ceny vněm) pro rok 2021 platný v uvedeném znění pouze do doby, kdy 

nový zákon o odpadech vstoupí v platnost“. Starosta navrhuje dodatek odsouhlasit. Před 

hlasováním dal možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb 

č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství mezi obcí Vrátkov a společností 

Nykos a.s. v roce 2021 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 



4 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 37/2020 bylo schváleno. 

 

6. Dodatek č. 8 ke smlouvě o komplexním provozování vodovodu obce Vrátkov 

Starosta seznámil přítomné se zněním Dodatku č. 8 ke smlouvě o komplexním provozování 

vodovodu obce Vrátkov ze dne 30.6.1997 ve znění pozdějších dodatků, mezi obcí Vrátkov a fa 

Energie AG Kolín, a.s. Předmětem dodatku je prodloužení smluvního vztahu na dobu určitou, 

a to do 31.12.2022. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k 

projednávanému bodu. V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil zastupitel Bc. T. 

Kratochvíl.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 8 ke smlouvě o komplexním 

provozování vodovodu obce Vrátkov mezi obcí Vrátkov a fa Energie AG Kolín, a.s. a 

pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS. 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 Bc. T. Kratochvíl 

Usnesení č. 38/2020 bylo schváleno. 

 

7. Dodatek ke smlouvě o pronájmu hostince v budově obecního úřadu  

M. Benešovská seznámila přítomné s žádostí provozovatele hostince v budově obecního úřadu 

p. Jakuba Sklenáře o prominutí nájemného za rok 2020 a se zněním Dodatku č. 2 o pronájmu 

hostince v budově obecního úřadu mezi obcí Vrátkov a p. Jakubem Sklenářem, ve které dochází 

k úpravě ceny pronájmu, a to na částku 1,00 Kč/rok. Důvodem k prominutí nájmu za rok 2020 

a úpravě smlouvy o pronájmu hostince je situace způsobená pandemií a opatřeními 

souvisejícími s pandemií COVID-19, která do provozu hostince zásadním způsobem negativně 

zasáhla. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému 

bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje prominutí nájmu za rok 2020 za pronájem hostince 

v budově obecního úřadu a v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o pronájmu hostince 

v budově obecního úřadu mezi obcí Vrátkov a p. Jakubem Sklenářem a pověřuje starostu 

podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 39/2020 bylo schváleno 



5 

 

8. Žádost o bezplatný převod pozemku 678/16 do majetku obce Vrátkov 

Starosta seznámil přítomné se záměrem požádat Státní pozemkový úřad o bezplatný převod 

pozemku 678/16 v k.ú Vrátkov ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu do vlastnictví obce 

Vrátkov. Část pozemku by byla využita jako „ostatní komunikace“ zajišťující přístup 

k pozemkům 678/17 a 678/19 v k.ú. Vrátkov, tj. přístup k chystané výstavbě Za Pilou, zejména 

za účelem uložení potřebných inženýrských sítí (vodovod, kanalizace). 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje záměr požádat Státní pozemkový úřad o bezplatný 

převod pozemku 678/16 v k.ú Vrátkov za účelem rozšíření místní komunikace. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 40/2020 bylo schváleno 

 

9. Zadání objednávky na Studii připojení vodovodu na nový vrt 

Starosta seznámil přítomné s nabídkou fa Vodárenská společnost Chrudim, a.s. na zpracování 

technickoekonomické studie, která prověří možnost připojení obce Vrátkov na nový zdroj vody, 

který se nachází v severní části k.ú. Vrátkov. Studie bude vypracována ve dvou variantách: 

1) propojení přímo do stávající vodovodní sítě; 2) připojení do stávajícího vodojemu. Nabízená 

cena díla činí 35.090,00 Kč včetně DPH. Před hlasováním dal starosta možnost všem 

přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. Bylo diskutováno o možných problémech se 

stávajícím připojením a o problematické kvalitě vody v obou vrtech (současný/nový).  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, nabídku na zpracování technickoekonomické 

studie, která prověří možnost připojení obce Vrátkov na nový zdroj vody a pověřuje 

starostu objednáním díla u fa Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS., 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 41/2020 bylo schváleno 

 

10. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2021–2023 

M. Benešovská seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu obce Vrátkov 2021–

2023. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Vrátkov byl zpracován dle § 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021–2013 vychází z analýzy závěrečných 

účtů let 2018-2019, z průběžného hodnocení hospodaření obce v roce 2020. Podkladem pro 

zpracování střednědobého výhledu je dále plán finančních požadavků na investiční akce, které 

obec Vrátkov zamýšlí realizovat v následujících letech. Výhled byl zveřejněn 7.12.2020. Před 



6 

hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. Starosta 

požádal o úpravu položky investice:  

-vrt a s ním spojené práce v roce 2022 (návrh v roce 2021), 

- chodník od kontejnerů k zastávce, včetně vodovodu a nového veřejného osvětlen v roce 2021 

(návrh v roce 2022). M. Benešovská navrhla výhled schválit ve znění požadované úpravy. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2021–

2023. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS., 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 42/2020 bylo schváleno 

 

11. Rozpočet obce Vrátkov na rok 2021 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2021. Návrh rozpočtu byl řádně 

vyvěšen dne 7.12.2020. Zároveň se závaznými ukazateli rozpočtu byl zveřejněn komentář k 

závazným ukazatelům. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2021 jsou na straně příjmů třídy 

na straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby. Diskutovalo se o jednotlivých položkách 

rozpočtu. Rozpočet byl navržen jako schodkový, ale vzhledem ke schválenému bodu 10. viz 

výše, zařadit do rozpočtu roku 2021 investici „chodník“ místo investice „vrt“ starosta navrhl 

dát na tuto investici zbývající volné finanční prostředky z návrhu rozpočtu, tj. 713.802,00 Kč, 

je konečný návrh rozpočtu na rok 2021 sestaven jako vyrovnaný. K návrhu rozpočtu se písemně 

nikdo další nevyjádřil.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích schvaluje Rozpočet obce Vrátkov na rok 2021 jako vyrovnaný. Závaznými 

ukazateli rozpočtu na rok 2021 jsou na straně příjmů třídy a na straně výdajů oddíly dle 

rozpočtové skladby. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS., 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 43/2020 bylo schváleno 

 

12. Plán inventur na rok 2020 

M. Benešovská seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2020. Předsedou inventarizační 

komise bude A, Mulicová, DiS., členy J. Rišlink a Ing. J. Hlavničková. Před hlasováním dal 

starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

 



7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků schvaluje Plán 

inventur na rok 2020 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS., 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 44/2020 bylo schváleno 

 

13. Rozpočtové opatření č. 4/2020 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 4/2020, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit 

se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2020. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS., 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 45/2020 bylo schváleno 

 

14. Předžalobní upomínka od firmy VPK Suchý 

M. Benešovská seznámila přítomné s Výzvou k úhradě – předžalobní upomínkou od fa VPK 

Suchý, s.r.o. k okamžité úhradě dlužné částky v důsledku započtení smluvní pokuty vztahující 

se ke smlouvě „Vrátkov – splašková kanalizace a čistírna odpadních vod“ a k úhradě vzniklých 

úroků z prodlení plynoucích z pozdního zaplacení dílčích faktur. Byla dána možnost všem 

přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. Z diskuze vyplynul návrh na úhradu vzniklých 

úroků z prodlení jako oprávněného nároku fa VPK Suchý s.r.o., a to ve výši 22.977,36 Kč 

včetně DPH.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů úhradu úroků fa VPK Suchý, s.r.o. ve výši 

22.977,36 Kč včetně DPH.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS.,  

Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 1 Ing. V. Pažout 

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 46/2020 bylo schváleno 

 



8 

 

15. Různé 

Starosta seznámil přítomné s novými stanovami svazku obcí NY-KO. Po jejich projednání 

navrhl stanovy schválit. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným vyjádřit se k 

projednávanému bodu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje nové stanovy Dobrovolného svazku obcí NY-KO. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Bursa, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS., 

  Bc. T. Kratochvíl 

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 47/2020 bylo schváleno 

 

16. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 

 

17. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 20:05 hod. 
 

Vrátkov, 29. 12. 2020 

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: J. Bursa      Ing. V. Pažout 

 J. Rišlink  


